“ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PELO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES NOS 
ANIMAIS DESSA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO 
DECORRER DE 12 MESES”..
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/04/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 05/04/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Sexta-feira, dia 06 de Abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
004/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para a contratação da empresa CALEJON & CALE-
JON LTDA - ME, no valor de R$ 6.732,00 (seis mil, setecentos e trinta 
e dois reais), para contratação de empresa para prestação de serviços na 
manutenção/suporte técnico e remoto de 34 (trinta e quatro) relógios 
de ponto das Secretarias de Saúde, Educação e Obras, Infraestrutura, 
Habitação e Urbanismo,  nos presentes autos deste procedimento, de

[...]

NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento na Lei nº 4.729, de 05 de abril de 2018, 
um crédito adicional suplementar  no valor de R$ 2.894,95 (dois mil, 
oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos), destinado 
à suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Go-
verno e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento na Lei nº 4.730, de 05 de abril de 2018, 
um crédito adicional suplementar  no valor de R$ 2.040.399,00 (dois 
milhões, quarenta mil, trezentos e noventa e nove reais), destinado à 
suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Go-
verno e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

“ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PELO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES NOS 
ANIMAIS DESSA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO 
DECORRER DE 12 MESES”..
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 25.147,60 (vinte e cinco mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/04/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 05/04/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Sexta-feira, dia 06 de Abril de 2018.